reparavit et in formam publicam redegit, scripsit et clausit, supplendo ad 

perfeccionem ipsius instrumenti aliqua abreviatura que in ipso erant secundum 

cursum et artem notarie, videlicet die veneris secunda die augusti [ anno ]' a na

tivitate Domini M·ccc·LXXX• septimo, auctoritate tamen et mandato illus

trissimi domini regis Petri, Dei gracia recolende memorie regis Aragonum, 

prout de huiusmodi mandato et auctoritate dicti domini regis constat plene 

per litteram ipsius domini regis in eius dorso sigillatam", data cuius fuit 

Barchinone secunda die septembris, anno a nativitate Domini M·ccc• sexa

gesimo secundo. ConSitat de suprapositis in linea XXII ubi dicitur prole et 

cum raoo et apportato in linea XXH ubi dicitur -tistes. 

•. manca anno en el pergamí. _b. El pergamí diu doso gillatarn. 

h) 

1341, març, 11. Girona. 
1397, gener, 25. Girona. 

51 

Introducció i clausura de la còpia autèntica. de la confirmació de la venda 
feta per Simó de Lloret, castlà del castell de Geronella, de part dels fruits 
i rendes de la lleuda de Girona a Nicolau Des-Vern, draper de Girona, 
amb la. llista de tots els drets venuts. La còpia autèntica fou feta pel notari 
Pere Pinós, substitut de J'aspert de Campllonc, autoritzat pel jutge 
ordinari de Girona, Guillem de Santmartí. 

AHPB, Pergamí núm. 91. Pub!. per J. M. MADURELL MARIMON, La lez& de Gerona 
( contribttci6n a su estudio), «Anales del Insti tu to de Estudios Gerundenses», XIX 
(1968-1969}, doc. II, pp. 16-23. 

Hec est reparatio facta per me Petrum Pinos, notarium infrascriptum, 

de instrumento subscripto, de mandato et cum auctoritate et decreto vene
rabilis Guillermi Sancti Martini, legum doctoris, indicis ordinarii Gerunde, 

ut sequitur: 
Noverint universi, quod die iovis, que erat vicesima quinta dies mensis 

ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo 

septimo, coram venerabili Guillermo Sancti Martini, legum doctore, iudice 

ordinario Gerunde, intus hospicium in quo inhabitat in civitate Gerunde per

sonaliter existente, comparuit venerabilis Petrus de Vernu, civis Gerunde, fi
lius et heres venerabilis Nicolai de Vernu quondam, draperii Gerunde, qui dixit 

et exposuit eidem domino indici quod ipse casu fortuito amisit et invenire non 
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potuit quoddam publicum instrumentum per venerabiles Simonem de Loreto, 

militem, castlanum castri de Gerundella, siti infra civitatem Gerunde, 

filium venerabilis Guillermi de Loreto, militis, et uxorem ipsius Simonis Ray

mundam, factum dicto venerabili Nicolao de Vernu quondam, draperio, civi 

Gerunde, in quo instrumento specifficatur que erat illa pars, quam ipsi 

Simon de Loreto et eius uxor Raymunda vendiderunt dicto Nicolao de Vernu 

et suïs et q u [i bus] voluerit perpetuo, in lezdis grani si ve petre, et fori, et in 

leudis civitatis Gerunde, pis<"ium, scilicet, et carnium, et fructuum sive de la 

fruyta, et ceparum bestiarii et ollarum et aliarum, et in quo instrumento 

i psi venditores promiserunt eidem Ni [ colao] et suïs de predictis sibi venditis 

teneri et obligari de eviccione, prout in ipso instrumento lacius continebatur ; 

quod instrumentum recepit IRaymundus de Brugueria quondam, notarius 

publicus substitutus auctoritate regia a Bernardo de Toylano quondam, tunc 

[publico] Gerunde notario; et fuit confectum ipsum instrumentum quinto 

idus marcii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo, et in 

formam publicam redactum ex eius nota per dictum quondam Raymundum 

de Brugueria, notarium. 

Quare idem Petrus de Vernu cum ipse, ut predixit, amiserit dictum publi

cum instrumentum, et ipsum invenire non potuerit, requisivit et supplicavit 

dicto domino iudici quatinus dictum instrumentum a notula eiusdem reparari 

faciat et iterum in formam publicam redigi et ipsum sibi tradi [tanqilam] 

illi cui pertinet. 

Et dictus dominus iudex, evocato me Petro Pinos, notario publico infras

cripto, tenente libros et protocolla notularum dicti quondam Raymundi 

de Brugueria, notarii, et visa per ipsum dominum iudicem notula dicti instru

menti, signata duabus penne induccionibus [ad] modum notularum in for

mam publicam redactarum, et attento quod dictus Petrus de Vernu est in 

possessione dictarum lezdarum, dicto quondam Nicolao de Vernu venditarum, 

et quod ex reparatione dicti instrumenti non generatur preiudicium alieni, 

receptoque per ipsum dominum iudicem corporali iuramento a dicto Petro 

de Vernu, per quod iuramentum ídem Petrus de Vernu dixit : quod dictam re

parationem non petebat fieri maliciose, nec in fraudem alicuius, et quod 

dictum instrumentum sic amissum non desiit dolo possidere, et quod si 

dictum instrumentum inveniat non utetur, nisi uno ex ipsis instrumentis, 

mandavit ipse dominus iudex per me Petrum Pinos, notarium infrascrip

tum, ex dicta notula reparari, et iterum in formam publicam redigi et reffici 

unum publicum instrumentum, et illud ti·adi dicto venerabili Petro de Vernil, 

presentibus testibus ad premissa vocatis, venerabili Johanne de Valle, in 

legibus licenciato, cive Gerunde, Guillermo Ça Pera et Johanne Madrens, 

habitatoribus dicte civitatis. 

Quam reparationem dicti instrumenti ego dictus Petrus Pinos, notarins, 
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lussu dicti domini iudids, et eius auctoritate et decreto in his intervenientibus, 
feci ex dicta notula ut sequitur ... 

Iussu fuit fieri dicta reparatio per dictum dominum iudicem, qui eidem re
parationi auctoritatem suam interposuit pariter et decretum, die, anno et 
loco predictis, presentibus et vocatis ad hec me dicto notario et testibus 
superius nominatis. 

Ego Guillermus de Sancto Martino, legum doctor, iudex ordinarius Gerun
de, ,huic reparationi, iussu meo facte, auctoritatem meam iudicialem interpono 
pariter et decretum. 

E(IF)go Petrus Pinos, notarius publicus auctoritate regia substitutus a 
Jasperto de Campolongo, publico civitatis, baiulie et vicarie Gerunde suarum
que pertinentiarum notario, hoc instrumentum iam in formam publicam re
dactum, iussu dicti domini iudicis et eius auctoritate et decreto in his inter
venientibus, reparavi et iterum in presentem publicam formam redigi et scribi 
feci ex dicta notula instrumenti recepti per Raymundum de Brugueria quon
dam, eadem auctoritate notarium publicum substitutum a Bernardo de Toy
lano quondam, tunc publico Gerunde notario, et clausi cum suppraposito 
in decima septima linea ubi dicitur scilicet et curo raso et emendato in deci
ma nona in diccione indem¡mitati. 

h) 

1350, febrer, 5. Barcelona. 
1361, març, 1 7. Barcelona. 
1361, març, 20. Barcelona. 

52 

Reparació per ordre del veguer de Barcelona d'un instrument, que 
JJ'haria perdut, pel qual Agnès, filla del difunt Ramon Botella, ciutadà de 
Barcelona, esposa i llavors promesa de Francesc de Gualbes, també ciutadà 
barceloní, cedí a Joan Serra, que li avançà els diners, tots els drets que tenia 
contra el ,çeu germà Ramon Botella per un llegat patern de 12.000 sous. 
L'instrument havia esta.t fet en poder del notari Pere Despuig el 5 de fe
brer de 1350 i la reparació fou feta pel notari Pere Borrell, succe.~sor testa
mentari de l'e.~crivania de Francesc nespuig, a pa,rtir d'una nota d'aquest, 
que trobà barrada amb tres ratlles i amb l'avís ma.rginal «clausum traditum», 
en ,çenyal que ja ha.via estat lliurada 1ma vegada en forma pública. 

ACA, Generalitat, pergamí núm. 56 (60 x 65 cms). 
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In nomine Domini. Noverint universi quod cum per venerabilem Johannem